Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____ ____________2023 года                                                                        №______
г. Подпорожье
	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 18 декабря 2018 года № 2196 «Об утверждении муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 18 декабря 2018 года № 2196 «Об утверждении муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) в приложении к Постановлению (муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района» (далее – муниципальная программа)):
а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 164 572,851 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 98 872,845 тыс.руб.

2023 год – 27 400,002 тыс.руб.

2024 год – 18 900,002 тыс.руб.
2025 год – 19 400,002 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета –

93 918,107 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 28 218,101 тыс.руб.;

2023 год – 27 400,002 тыс.руб.;

2024 год – 18 900,002 тыс.руб.
2025 год – 19 400,002 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области – 70654,744 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 70654,744 тыс.руб.

б) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно к приложению настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин
Приложение
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от ___ __________ 2023 года № ____

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник 1)
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района»
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	2022 год
	98 872,845
	-
	70654,744
	28 218,101
	-

	2023 год
	27 400,002
	-
	-
	27 400,002
	-

	2024 год
	18 900,002
	-
	-
	18 900,002
	-

	2025 год
	19 400,002
	-
	-
	19 400,002

	Итого
	164 572,851
	-
	70654,744
	93 918,107
	-

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Безопасность дорожного движения»
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
Отдел управления муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».

Отдел закупок – контрактная служба Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
	2022 год
	75 972,843
	-
	70654,744
	5 318,099
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	75 972,843
	-
	70654,744
	5 318,099
	-

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления организации транспортного обслуживания населения»
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
Отдел управления муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».

Отдел закупок – контрактная служба Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
	2022 год
	22 400,002
	-
	-
	22 400,002
	-

	2023 год
	27 400,002
	-
	-
	27 400,002
	-

	2024 год
	18 900,002
	-
	-
	18 900,002
	-

	2025 год
	19 400,002
	-
	-
	19 400,002

	Итого

	88 100,008

	88 100,008

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Подпорожского муниципального района»
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
Отдел управления муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».

Отдел закупок – контрактная служба Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
	2022 год
	500,000
	-
	-
	500,000
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	500,000

	500,000
	-

1) Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник